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Dato: 8. november 2024   

  

NOTAT 

Til: Regionsrådet 

Kvantitative mål for projekt ”Stær-
kere bro mellem skole og arbejds-
liv” 

På baggrund af udvalget for erhvervsuddannelser behandling af sagen den 

13. august 2024, har Hotel- og Restaurantskolens opdateret deres ansøgning 

med kvantitative målsætninger for projektets resultater. Dette er et tillæg til de-

res ansøgning. 

Succeskriterie 1: Flere Grundforløb 1 elever vælger vores Grundforløb 2 ud-

dannelser til. Når en ung vælger at starte på et Grundforløb på Hotel- og Re-

staurantskolen, har eleven allerede et spirende ønske om at vælge branchen 

til – dette ønske skal vi forstærke og understøtte i endnu højere grad, da 

denne målgruppe udgør en stor del af vores elevgrundlag. I dag vælger ca. 

75% af de elever som afslutter G1 vores uddannelser til. Målet er at 90% af 

eleverne fortsætter på et af vores Grundforløb 2 forløb. 

Succeskriterie 2: Flere Grundforløb 2 elever føler sig klar til at starte i lære. 

Vores datagrundlag, fra elevevalueringer viser at i 2024 følte ca. 50% sig helt 

klar til at starte i lære. Vi har en ambition om at dette tal kommer op på 80%. 

Succeskriterie 3: Færre elever falder fra i overgangen til hovedforløbet eller på 

Hovedforløbet indenfor prøvetiden på lærepladsen. På tværs af skolens ud-

dannelser oplevede vi i 2023 et frafald på 35% i overgangen/starten af hoved-

forløbet. Igennem projektet ønsker vi at minimere frafaldet med ca. 8-10%. 

Succeskriterie 4: Læremester, der har deltaget på Generation Z masterclass 

føler sig bedre klædt på til at motivere og lede deres yngre elever. 

Ved hver masterclass har vi en forventning om at ca. 35 læremestre deltager. 

Succeskriterie 5: Undervisere, der har deltaget på Generation Z masterclass 

føler sig bedre klædt på til at motivere og engagere vores yngre elever. Vi vil 

invitere den del af skolens undervisere der arbejder med de yngste elever, 

samt studievejledere og SPS-vejledere. Derudover vil vi invitere undervisere 

fra ZBC, UNORD og Campus Bornholm, som arbejder med samme uddannel-

ser. I alt håber vi at ca. 70 undervisere vil deltage. 

Dato: 8. november 2024  Direkte91 16 68 47  Center for Regional Udvikling


	Kvantitative mål for projekt ”Stærkere bro mellem skole og arbejdsliv”

